Orbis virtutibus orbus est,
veræ sapientiæ exsors & impos.

Siccine eruditæ ævo copia mundum inopem fecit?
inter tot apertas Athenas, rari Cecropes, rariores Solones;
dum apparent disparent;
prostant ubiq; & non sunt.

Cum multi tam docti prodiere, pauci sunt boni.
nullo non die sudant præla, fervent operæ.

Certantes calamis Antagonistæ, calamitatem ingenii adstruunt;
& tamen non est tam probus Socrates;
quem oraculum sapientissimum edixerit.

Multi cum Archimede,
se, & Patriâ neglectis, cursum cæli considerant
Arenas numerant, dum Aras, & templa hostis spoliat.
Plures cum Stagyrita,

dum

Julii Paue

dum Eurippi reciprocos fluxus non capiunt;
illius Mæandris capiuntur.

Ita magnis ingenis sèpè inest mixtura dementiae.

Plurimi Epicuri de grege porci,
Cupedias suas, & cœnum, cælo, & bono publico præferunt
parati cum Hortensio,
pro uno turbato cincinno, non una Trieteride,
jus urgere, vel bella movere.

Tales scilicet Sapientiæ Antistites;
non SARDIOS pretiosos, sed Sardos venales in pectore deferunt.

O Labem seculi suâ sapientiâ desipientis!

Sub cortinis sinceræ antiquitatis,
tacete jam Licurgi, Trismegisti, Archidami;
Scientiarum Principis Politicæ, jam abrogatum nomen.

Hæc divinior Civitatum gubernatrix,
hodie in versutiam transformata.

Ex asse Politicum dixeris,
cui lex exlex, jus injuria, fides vivere sine fide:
Scientia, sine conscientia, constantia in inconstantia.

Reproductos non in fabulis Vertumnos,
omnes in formas versatiles;
nullus Pœtarum graphicè descripsérit.

Rudiiores jam Tiberii artes,
& Machiavellus, vix discipuli nomen meretur;
apud palmares novæ politiæ Magistros.

Vt quid sacras Decalogi tabulas,
ingeminas populis Sancte Legifer?
servabit illas Arca, non Politici.

Alia (inquiunt) sunt præcepta DEI,
aliæ maximæ Politicorum,
novum idolum, Ratio status est;
novas leges mundo præscripsit.

Siccine est alter hodiernorum Manichæorum Deus?
qui jubeat pejerare, sacra profanare,
ex rapto vivere, innocentes opprimere, orbem populari?

Divini Utriusq; Legis Codices,

diris devovent, & plusquam Rhamnusiam Nemesis minitantur;
illis, qui sodes sunt contemptoribus Ecclesiae Mezentis.

Hodie talibus associari, recuperandæ felicitatis omen est.

Talibus arcas, & arcana Regni patefieri,
Religionem, & regionem, cum libertate tuendam committi;
securum ex omni parte asylum est.

Papæ egregios Politiae præceptores, an deceptores?
volentes, nolentesq; perfectionem Evangelicam adimplent:

Diligunt inimicos suos,

Benefaciant eis, qui oderunt eos.

Regula sanctioris Themidos est :